
Rada Powiatu Grodzisklegc 
UCHW AłJA NR 462/LI/23 

RADY POWIATU GRODZISKlEGO 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, 
niepełniących funkcji pogotowia rodzinnego lub rodziny zawodowej specjalistycznej, oraz 

świadczenia dla rodzin zastępczych zawodowych i niezawodowych oraz małżonków lub osób 
pełniących funkcję rodziny pomocowej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) oraz art. 91 w zw. z art. 85 ust. 1, ust. 6 i ust. 7 ustawy z dnia 9 czerwca 
2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 447 ze zm.) w 
związku z art. 1 pkt 30 ustawy z dnia 7 października 2022 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rodziny i 
systemie pieczy zastępczej oraz niektórych innych ustaw (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 2140 ze zm.) Rada 
Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§1 

Ustala się kwotę miesięcznego wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, o którym mowa w 
art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, według 
następujących zasad: 
a) wynagrodzenie w kwocie 4 500 zł miesięcznie (brutto) - w przypadku opieki nad 1 dzieckiem lub 

osobą, która osiągnęła pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o której mowa wart. 37 ust. 
2-4 i 6, lub osobą opuszczającą rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnia, o której mowa wart. 
37 ust. 5 i 6 ustawy, 

b) wynagrodzenie w kwocie 4 700 zł miesięcznie (brutto) - w przypadku opieki nad 2 dzieci lub osób, 
które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa wart. 37 ust. 2-4 i 
6, lub osób opuszczających rodzilmą pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, o których mowa wart. 
37 ust. 5 i 6 ustawy, 

c) wynagrodzenie w kwocie 4 900 zł miesięcznie (brutto) - w przypadku opieki nad 3 dzieci lub osób, 
które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa wart. 37 ust. 2-4 i 
6, lub osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, o których mowa wart. 
37 ust. 5 i 6 ustawy, 

d) wynagrodzenie w kwocie 5 300 zł miesięcznie (brutto) - w przypadku opieki nad 4 i więcej dzieci 
lub osób, które osiągnęły pełnoletność przebywając w pieczy zastępczej, o których mowa wart. 37 
ust. 2-4 i 6, lub osób opuszczających rodzinną pieczę zastępczą jako niepełnoletnie, o których mowa 
wart. 37 ust. 5 i 6 ustawy. 

§2 

Ustala się kwotę świadczenia dla rodzin zastępczych zawodowych za czas sprawowania funkcji rodziny 
pomocowej w wysokości 3 600 zł miesięcznie (brutto). 

§ 3 

Ustala się kwotę świadczenia dla rodzin zastępczych niezawodowych oraz małżonków lub osób, o 
których mowa wart. 74 ust. 1 pkt 2 ustawy, za czas sprawowania funkcji rodziny pomocowej, w 
wysokości 3 600 zł miesięcznie (brutto). 

§4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 



§5 

Traci moc uchwała nr 259/XXXII21 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 29 kwietnia 2021 roku w 
sprawie podwyższenia wysokości wynagrodzenia dla rodzin zastępczych zawodowych, niepełniących 
funkcji pogotowia rodzinnego lub rodziny zawodowej specjalistycznej, oraz świadczenia dla rodzin 
zastępczych zawodowych i niezawodowych oraz małżonków lub osób pełniących funkcję rodziny 
pomocoweJ.. 

§6 

l. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dziemliku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 
2. Uchwała wchodzi w życie w dniu 1 lutego 2023 r. 

Q.J--
ząr ( 


